



**ŽILINSKÝ
SAMOSPRÁVNÝ
KRAJ**



Stredná odborná škola polytechnická
Jelšavská 404
026 01 Dolný Kubín - Kňažia

DODATOK č. 2

ZMLUVA O DIELO č. 00065/2024/SOŠPDK/55/EKO
uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov	: Stredná odborná škola polytechnická
Sídlo	: Jelšavská 404, 026 01 Dolný Kubín - Kňažia
IČO	: 00891479
DIČ	: 2020424329
IČ DPH	: SK2020424329
Zastúpený	: Ing. Adriana Bellová, riaditeľka
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN	: SK21 8180 0000 0070 0048 3980
Osoby oprávnené jednať v:	
- realizačných veciach	: Mgr. Jozef Hládek, zástupca pre PV
Telefón	: 0907 202077
E-mail. adresa	: hladek@sospknazia.sk
	: Ing. Július Ralbovská
Telefón	: 0907 788938
E-mail. adresa	: julius.ralbovsky@zilinskazupa.sk
Zodpovedná osoba za	
autorský dozor	: Ing. Václav First
E-mail. adresa	: vaclav.first@gmail.com

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	: Kalorim, s.r.o.
Sídlo	: Nesluša 759
IČO	: 50625781
IČ DPH	: SK2120400722
DIČ	: 2120400722
Zastúpený	: Ing. Michal Skokan, konateľ
Bankové spojenie	: SLSP, a.s.
Číslo účtu IBAN	: SK23 0900 0000 0051 4996 6754

Osoby oprávnené jednat' v:

-realizačných veciach : Ing. Michal Skokan
Telefonický kontakt : 0915 801879
E-mail. adresa : michal.skokan@kalorim.sk
Zapísaný v registri : Okr. súd Žilina, odd. S.r.o., vl. č. 66853/L

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.08.2024 Zmluvu o dielo č. 00065/2024/SOŠPDK/55/EKO (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „Vybudovanie novej plynovej kotolne – objekt kuchyňa s jedálňou“, (ďalej len „Dielo“) v termíne dohodnutom v tejto Zmluve o dielo.

Tento dodatok je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby zmeny termínu odovzdania diela a z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich stavebných prác.

Čl. II

Predmet dodatku

Tento dodatok je uzavretý z dôvodu:

1. Potreby ďalšej zmeny termínu odovzdania Diela

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa v **Čl. III. Miesto, termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela bod 3.2 odsek 3** mení nasledovne:

„ukončenie a odovzdanie Diela: ostatné práce na diele **do 15.11.2024**“.

Zdôvodnenie: Dôvodom pre posunutie termínu odovzdania Diela sú ďalšie práce navyše, ktoré je potrebné vykonať s ohľadom na minimalizovanie času, počas ktorého opäťovne nebude v prevádzke školská kuchyňa vrátane jedálne.

2. Potreby vykonania naviac prác na Diele

Tento dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania ďalších doplňujúcich naviac prác, ktoré boli zistené po prevedení časti prác začatí prác a neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle PD. Jedná sa o doplňujúce naviac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 a boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ Kalorim s.r.o.

Odôvodnenie vzniku navyše práce:

Navyše práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Počas rekonštrukčných prác došlo k poškodeniu podlahy v miestnosti kuchyne. Táto podlaha vzhľadom na dobu jej užívania pri intenzívnom zaťažení počas presúvania zariadení kuchyne bola poškodená do takej miery, že na základe vyhlásenie technika BOZP Ing. Juraja Kvietka nie je bezpečná tak z hľadiska požiadaviek na BOZP, ako aj z hľadiska požiadaviek z titulu dodržiavania hygienického prostredia v kuchyni.

Cena za dielo podľa ZoD č. 00065/2024/SOŠPDK/55/EKO

Cena bez DPH:	61 198,15 EUR
DPH 20 %	12 239,63 EUR
Spolu s DPH	73 437,78 EUR
slovom: sedemdesiatštyristotridsaťsedem eur, sedemdesiatosem centov	

Cena za **navyše práce**, ktoré sú uvedené v Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	9 179,72 EUR
DPH 20 %	1 835,94 EUR
Spolu s DPH:	11 015,66 EUR

Cena za **navyše práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 2 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	9927,89 EUR
DPH 20 %	1 985,58 EUR
Spolu s DPH:	11 913,47 EUR

Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH:	80305,76 EUR
DPH 20 %:	16061,15 EUR
Spolu s DPH:	96 366,91 EUR
Slovom: deväťdesiatšesťtisícristošesťdesiatšesť Eur a deväťdesiatjeden centov.	

3. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 je vypracovaný v troch vyhotoveniach, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie Dodatku č. 2.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Dolnom Kubíne dňa 23.10.2024

Za Objednávateľa:



.....

V Dolnom Kubíne dňa 23.10.2024

Za Zhotoviteľa:

.....

✓

Krycí list rozpočtu

Stavba Výmena dlažby v kuchyni

Objekt SO 01 Kuchyňa

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Kalorim s.r.o. Nesluša 759, 02341 Nesluša

IČO: 50625781

DIČ: SK2120400722

A ZRN				B			
Montáž	Materiál	ZRN spolu		Ostatné náklady			
1 HSV	2144,86	0	2144,86	7			0
2 PSV	5 683,62	2 099,41	7 783,03				
3 MONT				8	Kompletačná činnosť		0,00
4 OST				9	HZS		0,00
5 VN							
6 Spolu			9 927,89	10	Spolu		0,00
C VRN				D VRN			
11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]		0,00		16 Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]			0,00
12 Sťažené výrobné podm. 0% z [H+P]		0,00		17 Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0,00
13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]		0,00		18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0,00
14				19			
15				20 Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár				E Celkové náklady			
				21 Súčet riadkov 6,10,20		9 927,89	
				22 DPH 20% z	9 927,89	1 985,58	
				23 DPH 0% z	0,00	0,00	
				24 Spolu v EUR		11 913,47	
Odberateľ				F			

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberať:

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba Výmena dlažby v kuchyni

Objekt SO 01 Kuchynia

Spracoval:

Ks:

Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov

	Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sutina (T)
Práce HSV						
POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
PRESUNY HMŔT						
Práce HSV		2144,86	0	2144,86	51,18	4,04
Práce PSV						
ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA						
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ						
PODLAHY POVLAKOVÉ						
Práce PSV		5683,62	2099,41	7783,03	6,16	0
Celkom v EUR						
		7 828,48	2 099,41	9 927,89	57,3400	4,0400

Rozpočet Výmena dlažby v kuchyni / SO 01 Kuchýňa

Odberteľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:
 Zákazka Výmena dlažby v kuchyni
 Objekt SO 01 Kuchýňa

Spracoval:
 Ks:
 Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
	6	Práce HSV POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	63200105111	Penetračný náter pre potery	m2	91,700	2,55	0,00	233,84	0,000	0,000	0,000
11/A 1	317321211	Dobelňovanie ryhy	m	23,000	18,60	0,00	427,80	2,225	51,182	0,000
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			661,64	0,00	661,64		51,180	0,000
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
13/B 1	965081712	Búranie dlažieb	m2	91,700	5,55	0,00	508,94	0,000	0,000	1,834
13/B 1	979081111	Odvos sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,834	18,65	0,00	34,20	0,000	0,000	0,000
13/B 1	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demoliácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ...	t	1,834	28,13	0,00	51,58	0,000	0,000	0,000
13/B 1	979082111	Vnútrostavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,042	13,31	0,00	53,80	0,000	0,000	0,000
13/B 1	979082121	Vnútrostavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,042	1,37	0,00	5,54	0,000	0,000	0,000
13/B 1	974042536	Vysekanie rýh v podlahe	m	23,000	14,85	0,00	341,55	0,000	0,000	0,759
13/B 1	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	m	23,000	8,43	0,00	193,89	0,000	0,000	1,449
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			1 189,50	0,00	1 189,50		0,000	4,040
	99	PRESUNY HMÔT								
14/C 1	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,343	40,00	0,00	293,72	0,000	0,000	0,000
	99	PRESUNY HMÔT			293,72	0,00	293,72		0,000	0,000

Rozpočet Výmena dlažby v kuchyni / SO 01 Kuchyňa

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súmena
		Práce HSV			2 144,86	0,00	2 144,86		51,180	4,040
		Práce PSV								
	721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA								
721/A 1	721171508	Kanalizačné potrubie Ø75 - Ø125, vrátane odbočiek	m	23,000	33,26	0,00	764,98	0,001	0,025	0,000
721/C 1	721170965	Prepojenie kanalizácie na povodne liatin potrubie	ks	1,000	95,50	0,00	95,50	0,001	0,001	0,000
	721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA			860,48	0,00	860,48		0,030	0,000
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ								
771/A 1	77157112411	Montáž podláh z keramických dlaždíc	m2	91,700	28,27	0,00	2 592,45	0,061	5,587	0,000
S/S70	597182200101	Dlažba protišmyková vhodná do kuchyne	m2	100,870	0,00	20,81	2 099,41	0,000	0,000	0,000
771/A 1	771589795	Príplatok za šikávanie podláh kladených do tmeľu	m2	91,700	1,50	0,00	137,55	0,001	0,057	0,000
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ			2 730,00	2 099,41	4 829,41		5,640	0,000
	776	PODLAHY POVLAKOVÉ								
775/A 2	776992131	Očistenie podkladu	m2	91,700	1,96	0,00	179,73	0,000	0,000	0,000
775/A 2	776691101	Vyrovnávanie podkladov samonivelizačnou štiepkou hrúbky do 10 mm	m2	91,700	20,87	0,00	1 913,41	0,005	0,491	0,000
	776	PODLAHY POVLAKOVÉ			2 093,14	0,00	2 093,14		0,490	0,000
		Práce PSV			5 683,62	2 099,41	7 783,03		6,160	0,000
		Celkom v EUR			7 828,48	2 099,41	9 927,89		57,340	4,040